



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.04.1
Processo Administrativo Nº 2021.03.04.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 04/03/2021 11:34:39

				TOTAL DO PROCESSO:	320.000,00
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			10.495.121/0001-05		320.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	36.000,00		Total: 36.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: CIMED	Modelo:		
Descrição: ACEBROFILINA 5 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - INFANTIL					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,08			Total Item: 408,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: CIMED	Modelo:		
Descrição: ACEBROFILINA 10 MG / ML XPE CT FR PLAS PET AMB X 120 ML + CP MED X 10 ML - ADULTO					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,37			Total Item: 537,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:		
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 11,42			Total Item: 571,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:		
Descrição: NIFEDIPINO 30 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 53,61			Total Item: 1.072,20
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: DIFFUCAP CHEMOBRAS	Modelo:		
Descrição: NIFEDIPINO 40 MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,20			Total Item: 264,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:		
Descrição: NIFEDIPINO 60 MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 70,95			Total Item: 1.419,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CAZI QUIMICA	Modelo:		
Descrição: ACICLOVIR 50MG CREM DERM CT BG AL X 10 G					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,51			Total Item: 325,50
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: LEGRAND PHARMA	Modelo:		
Descrição: ACICLOVIR 200 MG CX C/25 COMP					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,89			Total Item: 794,50
Item: 9	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:		
Descrição: AMOXICILINA 50 MG/ML PO PREP EXTEMP SUS OR CT FR VD AMB X 150 ML					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,43			Total Item: 643,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 10	Unidade: Cx	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 21			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,53	Total Item: 261,20	
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: BOEHRINGER INGELHEIM	Modelo:
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML SOL ORAL GOTAS47			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,34	Total Item: 434,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: EMS SIGMA	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA CREME DERMATOLOGICO 20MG/G +0,5MG/G 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,73	Total Item: 386,50	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA POMADA DERMATOLOGICO 20MG/G +0,64MG/G 30G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,97	Total Item: 348,50	
Item: 14	Unidade: Frasco	Marca: BRASTERÁPICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 754,50	
Item: 15	Unidade: Frasco	Marca: BRASTERÁPICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,01	Total Item: 451,50	
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 29,86	Total Item: 1.074,96	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 204,40	
Item: 18	Unidade: Frasco	Marca: LEGRAND PHARMA	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 15 MG/ML SUSP ORAL GOTAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,82	Total Item: 1.910,00	
Item: 19	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,06	Total Item: 318,00	
Item: 20	Unidade: Frasco	Marca: 1FARMA INDUSTRIA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37 MG/ML + 40 MG/ML + 5 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 1.278,00	
Item: 21	Unidade: Frasco	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML 20 ML GOTAS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 1.070,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 22	Unidade: Und	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 355,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA 5,0 MG/G POM DERM CT TB AL X 20 G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 1.432,50	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BRAINFARMA	Modelo:
Descrição: NITROFURAL 2MG - 30G - POMADA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 130,32	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS X 350 (EMB HOSP)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,80	Total Item: 2.236,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40 MG CAP GEL DURA MICROG CT BL AL PLAS INC X 300 (EMB HOSP)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 201,98	Total Item: 4.039,60	
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 100MG CX C/12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,05	Total Item: 1.352,50	
Item: 28	Unidade: Cx	Marca: MABRA	Modelo:
Descrição: SACCHAROMYCES BOULARDI 200MG PÓ ORAL 04 ENV C/ 1G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,65	Total Item: 382,50	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: CAZI QUIMICA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML XPE CT FR VD AMB X 100 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 639,00	
Item: 30	Unidade: Pote	Marca: SILVESTRE	Modelo:
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 10 MG/G CREM DERM PT PLAS X 400 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,83	Total Item: 1.591,50	
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MGC/30 COMP			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,02	Total Item: 144,48	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,46	Total Item: 185,52	
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: EMS SIGMA	Modelo:
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG CX C/10			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,81	Total Item: 153,72	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4 G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 58,72		Total Item: 704,64
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: BACLOFENO 10 MG CX C/20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,14		Total Item: 181,68
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG C/ 30 COMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,23		Total Item: 134,76
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: MERCK SHARP E DOHME	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG / 500MG COM REV CT BL AL AL X 28			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 73,24		Total Item: 1.171,84
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG COM 30 COMP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,84		Total Item: 358,08
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG 20 MG + 12,5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 26,63		Total Item: 319,56
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25 MG + 2 MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,27		Total Item: 87,24
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CILOSTAZOL 100 MG C/ 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,51		Total Item: 174,12
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000 MG X 30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,47		Total Item: 341,64
Item: 43	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG/ML+333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,51		Total Item: 3.755,00
Item: 44	Unidade: Cx	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: DUTASTERIDA 0,5 MG CAP GEL MOLE CT BL AL PLAS OPC X 30			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 100,19		Total Item: 1.603,04
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 051	248.000,00 Total: 248.000,00
Item: 1	Unidade: Amp	Marca: ZYDUOS	Modelo:
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5 ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,71		Total Item: 3.297,00
Item: 2	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/1ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 2.320,00
Item: 3	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,15		Total Item: 537,50
Item: 4	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,74		Total Item: 1.480,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1 G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,49		Total Item: 2.694,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,14		Total Item: 8.226,00
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO SUS INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,75		Total Item: 6.975,00
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 1.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,22		Total Item: 3.165,00
Item: 9	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PÓ SOL INJ (EMB HOSP)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 6,15		Total Item: 4.612,50
Item: 10	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,32		Total Item: 1.660,00
Item: 11	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 790,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NORDISK	Modelo:
Descrição: INSULINA ASPARTE 100 U/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3 ML X 1 SIST APL PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 28,69		Total Item: 11.476,00
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: SANOFI MEDLEY	Modelo:
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 8.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 14	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: HIOSCINA COMPOSTA 4 MG + 500 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 8.400,00	
Item: 15	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,92	Total Item: 920,00	
Item: 16	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA 1 G PO SOL INJ			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 3.952,00	
Item: 17	Unidade: Amp	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PO INJ VD INC			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,51	Total Item: 23.020,00	
Item: 18	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: CEFAZOLINA SÓDICA 1 G PÓ LIOF SOL INJ CX 50 FA VD INC			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 2.964,00	
Item: 19	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NICOTINAMIDA; FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA; DEXPANTENOL; CLORIDRATO DE TIAMINA; CLORIDRATO DE PIRIDOXINA - COMPEXO B - SOL INJ IM AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,64	Total Item: 1.920,00	
Item: 20	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 1 G/10 ML SOL INJ PLAS TRANS X 10 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 110,00	
Item: 21	Unidade: Amp	Marca: MYLAN	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5 UI/ML SOL INJ VD TRANS 1 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 1.424,00	
Item: 22	Unidade: Amp	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL INJ IM/IV AMP VD TRANS X 1 ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 1.536,00	
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 5.490,00	
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,73	Total Item: 876,00	
Item: 25	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ + AMP DIL VD INC X 10 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 23.850,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ELY LILLY	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: INSULINA LISPRO 100 UI /ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SIST APLIC PLAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,04		Total Item: 5.256,00
Item: 27	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,76		Total Item: 1.952,00
Item: 28	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOL INJ 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 1.140,00
Item: 29	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,52		Total Item: 1.824,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3 ML + 1 SISTEMA APLIC PLAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 59,79		Total Item: 23.916,00
Item: 31	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML SOL INJ VD INC X 20 ML- SEM VASO (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,68		Total Item: 2.208,00
Item: 32	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,01		Total Item: 1.806,00
Item: 33	Unidade: Amp	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 2.800,00
Item: 34	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FOSF. DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 13.800,00
Item: 35	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 500,00
Item: 36	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,05		Total Item: 6.300,00
Item: 37	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOL INJ X 2 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,89		Total Item: 5.340,00
Item: 38	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,61		Total Item: 1.830,00
Item: 39	Unidade: Amp	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20 MG/ ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 650,00
Item: 40	Unidade: Amp	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 40 MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 1.800,00
Item: 41	Unidade: Amp	Marca: SANTISA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 80 MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 3.200,00
Item: 42	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,42		Total Item: 3.420,00
Item: 43	Unidade: Amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG PO INJETAVEL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,72		Total Item: 5.720,00
Item: 44	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL INJ VD AMB X 1 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,35		Total Item: 675,00
Item: 45	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 940,00
Item: 46	Unidade: Amp	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2 G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,30		Total Item: 2.145,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PENTOXIFILINA 20 MG/ ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 81,55		Total Item: 815,50
Item: 48	Unidade: Amp	Marca: SANOFI AVENTIS	Modelo:
Descrição: PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,69		Total Item: 845,00
Item: 49	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML 2ML SOL INJETAVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 800,00
Item: 50	Unidade: Amp	Marca: BERGAMO	Modelo:
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500 MG PO LIOF CT.FA VD TRANS + AMP DIL X 8 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,89		Total Item: 2.222,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 51	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: VITAMINA C 0,500G + 0,1157G + 0,0005G + 0,005G / 5 ML SOL INJ AMP VD AMB X 5 ML				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,67		Total Item: 2.680,00
Item: 52	Unidade: Amp	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: VITAMINA K 10 MG/ ML SOL INJ AMP VD AMB X 1 ML				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,97		Total Item: 1.970,00
Item: 53	Unidade: Amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100 ML (SIST FECH)				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 19,12		Total Item: 4.780,00
Item: 54	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOL INJ IV 3 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,41		Total Item: 2.820,00
Item: 55	Unidade: Amp	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,45		Total Item: 7.350,00
Item: 56	Unidade: Amp	Marca: AUROBINDO	Modelo:	
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC (EMB HOSP)				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 3,20		Total Item: 6.400,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 075	9.000,00	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ABBOTT	Modelo:	
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 44,33		Total Item: 531,96
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 50,50		Total Item: 1.515,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CLOXAZOLAM 2 MG COM CT STR AL X 30				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 32,50		Total Item: 975,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 10,68		Total Item: 170,88
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: S BALDACCI	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE DILTIAZEM 180 MG CX C/30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,50		Total Item: 474,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 9,11		Total Item: 218,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 7	Unidade: Cx	Marca: MEDLEY	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 11,80		Total Item: 283,20
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG CX C/60				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 74,90		Total Item: 898,80
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: OLANZAPINA 5 MG CX C/14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 82,06		Total Item: 984,72
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: NOVAQUIMICA	Modelo:	
Descrição: VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160 MG + 25 MG COM REV CT BL AL AL X 30				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 27,16		Total Item: 651,84
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 72,06		Total Item: 864,72
Item: 12	Unidade: Cx	Marca: PFIZER	Modelo:	
Descrição: PREGABALINA 75 MG CX C/28				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 58,72		Total Item: 704,64
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: NOVARTIS	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 24,65		Total Item: 295,80
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: LAMOTRIGINA 100 MG CX C/30				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 35,90		Total Item: 430,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 004	27.000,00	Total: 27.000,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML SOL INJ CX 25 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 69,29		Total Item: 1.732,25
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 2 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 75,28		Total Item: 1.882,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ ML SOL INJ IV/IM CX 36 AMP VD TRANS X 1 ML (EMB HOSP)				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 67,32		Total Item: 1.683,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML SOL INJ IM CX 25 AMP VD AMB X 1 ML				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 271,75		Total Item: 6.793,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 5	Unidade: Cx	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 216,72		Total Item: 5.418,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 69,92		Total Item: 1.748,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 114,75		Total Item: 2.868,75
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 194,97		Total Item: 4.874,25



PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES